58

IIOCTAHOBJUEHMUME
I'VEEPHATOPA BOJII'OI'PAJICKOW OBJIACTH

or <1 ampeaa 2017 r. No 237

- O BHeceHuM U3MeHeHMH B nocTaHoBieHue [ 'ybepHaropa Bonrorpanackoit obnactu
ot 22 asrycta 2016 1. Ne 612 "O pernoHanpHbIX CTaHAApTaX CTOMMOCTH JKHJIHIIHO-
KOMMYHAQJIBHBIX YCIYT, HCMOJNB3yEeMBIX MpPHU pacuere cyOCHOUM, MpedoCTaBIIeMbIX

rpa’kJaHaM Ha OIUIaTy KUJIOro MOMEIIEHNUsS U KOMMYHAaNbHBIX yciIyr"

ITocTanoBIAIO:

1. BHecTn usMeHeHue B npwioxeHue 1 k mocrta”oBieHuto I'ybepHatopa
Bonrorpagckoit obnactu ot 22 aBrycra 2016 r. Ne 612 "O pernoHajbHBIX
CTaHJapTaX CTOMMOCTH  SKWIMIIHO-KOMMYHAQJIBHBIX YCIYI, HUCIIONB3YyEMBIX
IpU pacyere CyOCHMAMI, NpeNOCTaB/SIEMbIX TI'pa<IaHaM Ha OIUIATy >KHJIOTO
JIOMEIIEHUS U KOMMYHAaJIBHBIX YCIIyI", H3JI0)KUB ITyHKT 30 B ClleAyIoLeN peqaKkiyu:

"30. Cenbckue TIOCEICHUA,
PacrioNio)KeHHble Ha Tep-
pUTOpUH Y PIOIIHHCKOTO

MYHHLMITAILHOTO paiioHa:
30.1. AxdepHCKOe ceJibCKOe WHAMBUAYATBHBIN - xwio 234911 146531 113021  1036,01 933,71
ToceIeHne oM, obecneyuBaeMbIi JKKY
B TEYEHHE T'0Ja, B TOM YHCIE
OTOIUIEHHEM

WHAMBHAYANbHBIH xmmoit 414311 244031 183221  1660,01 1479,71
oM, obecreunBaeMbiii JKKY

B OTONUTENBHBIM TepUON

(6 MecqieB), B TOM HHCHE

OTOIUIEHHEM

WHIUMBUIyanbHBIH okumoit 555,11 49031 42821 412,01 387,71
oM, obecrieunsaeMeblii KKY

B HEOTaILIMBAaeMbLl Iepros

(6 mecsueB), kpome OTOM-

JIeHus

302. Becmanoeckoe cenbCkoe WHAMBUAYaNbHBIA oOkunofi 238597 1502,17 116707 107287 970,57
MOCeNieHNe oM, obecrieurBaembIil JKKY
B TEYeHUEe Trofa, B TOM
YUCHe OTOIMNICHHEM

HHIVBHAYANBHBIN  kmmoit 417997 247717 186907  1696,87 1516,57
oM, obecrieunBaeMslit JKKY

B OTONHUTENILHBIA TepHon

(6 Mecqnes), B TOM UUCTE

OTOTLIEHUEM

VHAUBUIYANbHBIA  KUIOH 591,97 527,17 465,07 448,87 424,57
oM, obecrieunBaeMbit JKKY

B HEOTAIUTMBAEMBIH TIEpHO/

(6 mecaues), KpoMe OTOI-

JeHus
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30.3. DBecrneMsHOBCKOE CeIIbCKOE

TMOCCNICHHE

304. bByb6HOBCKOE
TOCEICHUE

CCABCKOC

30.5. BepxHeOe3pIMAHOBCKOE
CEIBCKOE MOCENICHYE

30.6. [lobpunckoe
noceJyieHue

CCJIBCKOC

2

HHAVBUAYAIbHBIA  XKWIOH
JioM, obecrieurBaembiii JKKY
B TEUEHHE T0Ja, B TOM
YYUCJIE OTOIIEHUEM

MHAUBUAYAIbHBIA Kunoi
JioM, obecrieunBaemblii JKIKY
B OTONUTENBbHBIA NEPHON
(6 Mecsauer), B TOM 4Hcie
OTOTUICHHEM

AHIUBUIYANbHBIA  KIJIOH
oM, obecrnieunBaemMslit JKKY
B HEOTAIUIMBAaeMbIii NEPUOA
(6 MecsueB), kpoMe OTON-
JIEHUS

MHIUBUIYAJIbHBIA  KHJIOH
oM, obecrieurBaemslit JKKY
B TedeHHE roJa, B TOM
YHCIIE OTOILUIEHUEM

VHAUBUOYANLHBIH  KWIOU
JioM, obecneunBaeMpIii JKKY
B OTONWTEIBHBIH TEpPHOL
(6 MecsaneB), B TOM HMCIe
OTOILIEHHEM

WHAUBHUOYAJIBHBIA  SKUION
JioM, obecrniedrBaeMbiii JKKY
B HEOTAIUMBAEMBIH MEpUOL
(6 Mecs1eB), KpoMe OTOI-
JeHHus

WHOMBUAYANbHBIA KHITON
JioM, obecrieunBaeMelii JKKY
B TeYE€HHE rofa, B TOM
YHUCIIe OTOMIEHUEM

MHIUBUAYAIbHBIA  XKUIOH
oM, obecnieunBaeMsli JKKY
B OTONHTENbHBIA MEpHOA
(6 Mecs1eB), B TOM 4HCHE
OTOILIEHUEM

AHIUBUAYAJIbHBIA  XKUIOH
JioM, obecrieurBaeMblit XKIKY
B HEOTAIUIMBACMBIH TCPHOA
(6 Mecsues), kpome OTON-
JIeHUs.

UHAUBUAYANLHBIA  XKWIOH
JioM, obecneurBaemblit JKKY
B TEYeHHWE roja, B TOM
YHCIIe OTOTUIEHHEM

WHAUBUAYIBHBIH  KUAOH
JoM, obecnieunBaeMeiit JKKY
B OTONUTENBHBIA MNEpUOL
(6 MecdleB), B TOM 4HCie
OTOIUIEHHEM

HHAMBUAYAIbHBIA  KHIIOH
JioM, obecriedrBaeMblil JKKY
B HEOTAIUIMBAEMBIl Mepuoa
(6 mecsieB), kpome OTOM-
JIeHUS

237782

4171,82

583,82

2672,03

4466,03

878,03

2361,90

4155,90

567,90

236134

415534

56734

1494,02

2469,02

519,02

1788,23

2763,23

813,23

1478,10

2453,10

503,10

1477,54

2452,54

502,54

1158,92

1860,92

456,92

1453,13

2155,13

751,13

1143,00

1845,00

441,00

1142,44

1844,44

440,44

1064,72

1688,72

440,72

1358,93

1982,93

734,93

1048,80

1672,80

424,80

1048,24

1672,24

42424

962,42

1508,42

416,42

1256,63

1802,63

710,63

946,50

1492,50

400,50

945,94

1491,94

399,94



30.7. Hy6osckoe
nocejieHue

30.8. HckpuHckoe
HOCENICHUE

309. Kpenorckoe
nocesieHue

CEIBCKOC

CEJILCKOE

CEJIIBCKOC

3

MHOTOKBAPTUPHBIA KUJIOH
JioM, obecrieunBaemblit JKIKY
B TEYEHHE TIoJa, B TOM
HHUCJIE OTOIICHHEM

MHOTOKBApTHPHBIN JKHIJION
JioM, obecrieurBaeMblii JKKY
B OTOIMTE/IBHBIA [EPHON
(6 MecsueB), B TOM YHCIIE
OTOIUIEHUEM

MHOTOKBApTUPHBIHA KWIOH
oM, obecnieynBaemblit JKKY
B HEOTAIUIMBACMBINA TNEPHOM
(6 MecsueB), KpoMe OTON-
JIEHUS

HHAMBUAYANGLHBIA  XKWIOH
oM, obecrieunBaemblii JKKY
B TEYEHHE Tro0Ja, B TOM
YUCIIE OTOILIEHHEM

MHAUBUAYANbHBIA  KWIOH
JioM, obecneurBaeMbiii JKKY
B OTONWUTEABHBIA MepHon
(6 MecsneB), B TOM 4HCIe
OTOTIIEHUEM

HHAVBUAYAJIbHBIA  XKWIOH
JoM, obecrieunsaemsplii JKKY
B HEOTAIUIMBAEMBIA NEPUOL
(6 MmecsueB), KpoMe OTOI-
JIeHHS

HHAVBUOYaANbHBIA  XWIOH
JioM, obecrieurBaemblii JKKY
B TEYEHHE ToJia, B TOM
YHCIIe OTOILUICHUEM

WHOUBUAYAJIBHBIR  XKUIOH
JioM, obecneunsaemplii JKKY
B OTONWTENbHBIA MEPHOR
(6 MmecsueB), B TOM 4uCTE
OTOIUICHHEM

MHAYUBUAYAJILHBINR  XKHIION
JoM, obecrieurBaeMblit JXKY
B HEOTAIUTMBAEMEBIA TMEPUOK
(6 MecsiueB), KpoMe OTOII-
JIEHUS

MHAMBULYAQIBHBIH  KWIOH
JioM, obecrieunBaeMblil JKKY
B TEYEHHE TrOoJa, B TOM
YuCIe OTOTUIEHHEM

UHIUBUAYATbHbIH  KHJIOH
JoM, obecnieunBaeMeiil JKKY
B OTOIIMTENbHBIH MEPHOI
(6 Mecques), B TOM 4HCIIE
OTOTUIEHUEM

HHOMBUAYANBHBIH  KWIOH
JioM, obecrieurBaeMblit JKKY
B HEOTaIUIMBACMbI NEPUOL
(6 Mecs1eB), KpoMe OTOII-
JieHus

2748.80

4542,80

954,80

2375,28

416928

581,28

264451

4438,51

850,51

2728,74

452274

934,74

1865,00

2840,00

890,00

1491,48

2466,48

516,48

1760,71

2735,71

785,71

1844,94

281994

869,94

1529,90

2231,90

827,90

1156,38

1858,38

454,38

1425,61

212761

723,61

1509,84

2211,84

807,84

1435,70

2059,70

811,70

1062,18

1686,18

438,18

133141

195541

707,41

1415,64

2039,64

791,64

1333,40

1879,40

787,40

959,88

1505,88

413,88

1229,11

1775,11

683,11

1313,34

1859,34

767,34



30.10. MuxailioBCKOE CENBCKOE
MoceJieHue

30.11. OnbaHckoe CeIBCKOE
noceJieHue

30.12. TletpoBckoe cenbckoe
MOCEJIeHUE

30.13. PoccommrHCkoe ceIbCKOe
roceyieHue

4

UHIVBUAYAIbHBIA  XKWIOH
JioM, obecriedrBaemblit JKKY
B TEUEHHE TIoja, B TOM
YHCJIE OTOILUIEHUEM

WHAUBUAYANbHBIA XKWIOH
JioM, obecnieunBaeMeiii JKKY
B OTOINUTENLHBIH INEpHOn
(6 Mecsnes), B TOM 4HCIE
OTOTUIEHUEM

UHAUBUAYAJIbHBIA  XWIOH
oM, obecrieunpaeMslii JKKY
B HEOTAIUIMBACMBIl EPHOL
(6 MecsaueB), KpoMe OTOMI-
JIEHUA

MHAUBUAYAIbHBIN  KAITOK
ZoM, obecrieunBaeMblii JKKY
B TEYEHHE Troja, B TOM
YHUCHE OTOILIEHUEM

HHOUBHIYATbHBIH  KUJIOM
JioM, obecnieunBaemblii JKKY
B OTONHUTENBHBIN TNEPHON
(6 MecsueB), B TOM YHCE
OTOIUIEHHEM

WHIMBHIYANbHBIA KUIOH
JoM, obecrieurBaeMbIil JKKY
B HEOTAIUTMBACMBIN [IEPHOL
(6 Mecsies), kpoMe oTOII-
JIeHUS

HHAVBUAYAIbHbIA KWIOH
Jiom, obecrieynBaembrit JKKY
B TEYEHHWE Ioja, B TOM
qHCIIE OTOIUIEHHEM

HHIUBUAYANbHBIA  KWIOH
JioM, obecrieunBaeMblii JKKY
B OTONMHUTENBHBIH NEpHON
(6 MecqieB), B TOM YHCIIE
OTOILIEHHEM

AHIUBUAYAIbHBIA  KHUIOH
oM, obecneunBaemblit JKKY
B HEOTAIUIMBaeMBblil TepHOL
(6 mecsaues), kpome OTOI-
JIeHUA

UHAMBUAYaNbHbIH XWIOH
JoM, obecrieunBaeMeiii JKKY
B Te4YeHWE Troja, B TOM
YHCIIe OTOTIEHHEM

HHOUBUAYANBHBIH  KUIION
JoM, obecrieunBaemblii JKKY
B OTOMHTENBHBIH MEpHOI
(6 mecsaues), B TOM YucIe
OTOILIEHHUEM

WHAVBUAYAIbHBIA  XKUWIOH
oM, obecneunsaemblii JKKY
B HEOTAIUIMBAEMBIA TEPHON
(6 MecqleB), KpOME OTOII-
NeHUs

236522

415922

571,22

235740

4151,40

563,40

237061

4164,61

576,61

2372,79

4166,79

578,719

148142

2456,42

506,42

1473,60

2448,60

498,60

1436,81

246181

511,81

1488,99

2463,99

513,99

1146,32

1848,32

444 32

1138,50

1840,50

436,50

1151,71

1853,71

449,71

1153,89

1855,89

451,89

1052,12

1676,12

428,12

1044,30

1668,30

420,30

1057,51

1681,51

433,51

1059,69

1683,69

435,69

949,82

1495,82

403,82

942,00

1488,00

396,00

955,21

1501,21

409,21

957,39

1503,39

411,39



30.14. Ilpoume CENbCKHeE
TOCENEHUs

30.15. BecnmeMsIHOBCKOE CEJILCKOE
MIOCEJIEHHE

30.16. MuxaittoBCckoe CebCKoe
MoceJIeHue

30.17. PoccommHCKOe CEIbCKoe
TIOCCIIEHNE

HHAWBMAYAJIBHBINA  KHIOH
oM, obecrieurBaeMbiii JKKY
B TEYEHHE Troja, B TOM
YHCJIE OTOTUIEHUEM

MHIUBUIYANbHBIH  KUJION
JioM, obecrieurBaeMsblii JKKY
B OTOIMUTESbHBIN Mepuon
(6 MecsueB), B TOM 4ucie
OTOIUICHHEM

HHIVBUAYANbHBIA  KUJIOH
JoM, obecrieunsaemMsplii JKKY
B HEOTAIUMBAEMBIH MEPHON
(6 MecsueB), KpoMe OTOII-
JICHUS

WHIABUAYANBHBIH  KWIOH
oM, obecrieurBaeMblii JKKY
B TeueHUe rofa, B TOM
YHCJIE OTOTUICHHEM

HHAUBUAYAIbHBIA  XKUIOH
oM, obecrieunBaeMelii JKKY
B OTOIIMTEJIbHBIH II€pHOA
(6 MecsueB), B TOM 4HCITe
OTOILIEHHEM

WUHIMBUAYAJIBHBIH KON
JioM, obecrnieunBaemblii JKKY
B HEOTAIUIMBAEMBIH NEPUOL
(6 MecsueB), KpoMe OTOI-
JIeHUs

WHIMBUAYAIbHBIH KHJIOH
oM, obecrnieunBaeMeLi JKKY
B Te4YeHHE roja, B TOM
YUCJIE OTOILTEHUEM

WHIUBUAYaAJIbHBIA  KUIOH
JioM, obecrieunsaemerii JKKY
B OTONHMTENBHBINH NEPHOL
(6 MecaueB), B TOM YHCJIE
OTOILIEHHEM

WHIVBUAYAIbHBIA  KUIOH
JioM, obecrieunBaeMbii JKKY
B HEOTAIUTHBAEMBIH NepHON
(6 MmecsueB), kpome OTOMN-
JieHus

WHIUBUIYANBHBIN KON
oM, obecnieunBaemerii JKKY
B TeYEeHHE TroJa, B TOM
YHCNIEe OTOTUIEHUEM

WHAUBUIAYANBHBIA  XKUIOH
oM, obecnieunsaemselii JKKY
B OTOMNUTENbLHBIA TNEPHON
(6 MecsleB), B TOM 4UCIE
OTOTIeHUEM

WHIMBUAYAJIbHBIN  XUJOH
JioM, obecreunBaeMsiii JKKY
B HEOTAIUIMBAaEMbIH MEPUOL
(6 MecsueB), KpoMe OTOII-
JIeHUsA

2291,10

4085,10

497,10

2321,53

4079,65

563,41

2309,76

4067,38

551,64

2316,71

4074,83

558,59

1407,30

238230

432,30

1456,75

2412,25

501,25

144498

2400,48

489,48

1451,93

240743

496,43

1072,20

1774,20

370,20

1129,64

1817,60

441,68

1117,87

1805,83

429,91

1124,82

1812,78

436,86

978,00

1602,00

354,00

1037,66

1649,18

426,14

1025,89

1637,41

414,37

1032,84

1644,36

421,32

875,70

1421,70

329,70".

937,91

1472,99

402,83

926,14

1461,22

391,06

933,09

1468,17

398,01"

2. HaCTosnuee IMMOCTAaHOBJICHUEC BCTYITACT B CUITY CO JIHS €TI0 O(i)I/II_lI/IaJIBHOFO

OnyOJIUKOBaHHS.



3. J[Heticteue moanynkros 30.1-30.4, 30.6, 30.7, 30.9-30.14
npwioxeHus | Kk mnocraHosneHuto I'ybepHatopa Bonrorpaackoit obnactu
or 22 asrycra 2016 r. Ne 612 "O peruoHanbHbBIX CTaHIAPTaX CTOUMOCTH
XKUIUIHO-KOMMYHAaJBHBIX YCIyr, HCHONB3YEMBIX NpH pacueTe CyOCHIUH,
NpEeloCcTaBIsIeMbIX  TpaXJaHaM  Ha  OIUJIaTy  JKWJIOTO  ITOMEIIEHMS
U KOMMYHalbHBIX YyCIyr" B peJaKUuM{d HacTOsILIero MOCTAHOBJIEHHUs (aajee
UMEHYeTCS — IMpUJIOKEHHEe K mocTaHoBieHHIO Ne 612) pacnpoctpaHseTcs
Ha oTHouleHH s, Bo3Hukuiue ¢ 01 urons 2016 r.

Honmyskr 30.5 npunoxenus | k nocraHoBieHnto Ne 612 pacnpocTpaHsier
CBOE JICUCTBUE Ha OTHOILIEHUS, Bo3HUKIIKEe ¢ 03 Hos6ps 2016 T.

[Hompmynkt 30.8 npuinoxxenus | k mocraHoBieHuto Ne 612 pacrpoctpaHsier
CBOE JICICTBHE HA OTHOILICHHUS], BO3HUKIIME ¢ 25 aBrycrta 2016 r.

[Toanmyukter 30.15, 30.17 npunoxenus 1 k mnocrtaHoBiieHuto Ne 612
MIPUMEHSIOTCS. K OTHOLIEHUSIM, JercTBoBaBIIMM ¢ 05 mas o 30 uronst 2016 .

[Hopmynkt 30.16 npuioxenust 1 xk nocraHosnenuro Ne 612 npumensercs
K OTHOILEHHSM, elicTBOoBaBIIKUM C 18 despans no 30 urons 2016 r.

I'y6epuatop s
Boarorpaackoii 0648 A.N.Bouapos



